
 

                                    
UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE 

Provincia di Oristano 

 
   Piazza Roma - C.A.P. 09097- Tel. 0783/88213 - 889032 FAX 0783/889032  88741 -P.I.V.A. 01130640954 
Prot. n. 308 del 21/01/2014 

AVVISO PUBBLICO 

PROCEDURA APERTA PER L’ADOZIONE DEL PIANO TRIENNALE 
 DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE  (P.T.P.C.) 2014-2016 

 
Il Segretario Comunale 

 
Premesso che: 

- il 28 novembre 2012 è entrata in vigore la legge 6 novembre 2012, n. 190 concernente “Disposizioni 
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 

- la legge n. 190/2012 prevede l’adozione del Piano triennale di Prevenzione della Corruzione, di 
seguito nominato P.T.P.C. da parte di tutte le Pubbliche Amministrazioni, Enti Locali inclusi; 

- l’Intesa tra Governo, Regioni ed Enti Locali raggiunta in Conferenza Unificata del 24 luglio 2013 ha 
stabilito il termine del 31 gennaio 2014 come scadenza per l’adozione del P.T.P.C. 2014-2016; 

- in data 11 settembre 2013 è stato approvato il Piano Triennale Anticorruzione Nazionale con delibera 
Civit-Anac n. 72/2013 e con lo stesso provvedimento sono state fornite indicazioni sui contenuti e sulla 
procedura di adozione del piano delle Amministrazioni locali,Enti Locali inclusi; 

Considerato che il Segretario Comunale, nella sua qualità di Responsabile della prevenzione della 
corruzione e dell’illegalità, in ottemperanza a quanto disposto dalla Legge n. 190/2012, è tenuto a 
presentare una proposta di P.T.P.C., che l’Unione dei comuni del Terralbese deve adottare entro il 
31/01/2014; 

Evidenziato che la procedura di adozione del P.T.P.C. segue forme di consultazioni di soggetti interni ed 
esterni all’Ente portatori di interessi (stakeholders) o anche semplici cittadini le cui osservazioni, 
proposte, suggerimenti verranno esaminati e valutati al fine di predisporre una strategia di prevenzione 
dl fenomeno della corruzione che sia quanto più efficace e trasparente possibile; 

Ritenuto che i contributi, in particolare, potranno riguardare suggerimenti e/o proposte per 
l’individuazione e la valutazione del rischio, le misure da apprestare per neutralizzare o ridurre il rischio; 

Tutto ciò premesso,  
 

RENDE NOTO 
 
L’attivazione della procedura di partecipazione per l’adozione del Piano triennale di Prevenzione della 
Corruzione 2014-2016; 
 

INVITA 

-  I soggetti portatori di interesse in relazione all’attività dell’Amministrazione, siano essi soggetti pubblici 
o privati, gruppi organizzati e non, singoli cittadini, a far pervenire proposte ed osservazioni; 

- Sono, in particolare, invitate a presentare osservazioni le Associazioni rappresentate nel Consiglio 
Nazionale dei consumatori e degli utenti. 

- A tale scopo si allega al presente avviso la bozza del “Piano triennale di Prevenzione della Corruzione 

2014-2016” predisposta dal sottoscritto Segretario Comunale, su cui i soggetti interessati potranno 
formulare le proprie osservazioni e proposte. 

- Tali osservazioni e proposte, utilizzando l’allegato modulo, dovranno pervenire entro la data del 28 
gennaio 2014 al Responsabile della Prevenzione della Corruzione con le seguenti modalità: 

1.  consegna a mano – Ufficio protocollo presso Comune di San Nicolò d’Arcidano, Piazza della Libertà 
n. 1 -; 
2.  per mail certificata al seguente indirizzo: segreteria@pec.comune.sannicolodarcidano.or.it; 

 
San Nicolò d’Arcidano, 21/01/2014 

                             
                                                                                        Il Segretario Comunale 

                                                                                       Responsabile della Prevenzione della Corruzione 
                                                                                                                          f.to Dott. Franco Famà 

 



 


